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I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia y Hacienda

942	 Resolución provisional de la Dirección General de Función 
Pública por la que se aprueban y publican las relaciones de 
personas aspirantes que constituyen las tres listas de espera 
para la provisión de puestos de trabajo reservados a funcionarios 
de administración local con habilitación de carácter nacional, 
pertenecientes a las Subescalas de Secretaría-Intervención, 
Secretaría e Intervención-Tesorería, en las entidades locales de 
la Región de Murcia mediante nombramiento interino.

La Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local 
en su artículo 92 bis y el Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que 
se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local con 
habilitación de carácter nacional, en su artículo 53, establecen la competencia 
del Estado para la selección de los funcionarios de Administración Local con 
habilitación de carácter nacional (en adelante, FHN). Asimismo, atribuyen a las 
Comunidades Autónomas el nombramiento de personal funcionario interino para 
la provisión de puestos de trabajo reservados a FHN. 

El Decreto 58/2012, de 27 de abril, por el que se regula el régimen jurídico 
de los funcionarios con habilitación de carácter estatal, recoge en su artículo 48, 
que la Dirección General de Función Pública podrá constituir una Lista de Espera 
de personas aspirantes para la provisión de puestos de trabajo reservados a 
FHN, en las Entidades Locales de la Región de Murcia, mediante nombramiento 
interino, con aquellas personas candidatas que, habiendo participado en los 
procesos selectivos convocados para el acceso a las Subescalas en las que se 
estructura la Escala de personal funcionario con habilitación de carácter estatal, 
hubiesen superado algún ejercicio del proceso selectivo. 

Habiendo finalizado los tres procesos selectivos de acceso libre a la Subescala 
de Secretaría-Intervención, a la Subescala de Secretaría, categoría de entrada, y 
a la Subescala de Intervención-Tesorería, categoría de entrada, en ejecución de 
la Oferta Pública de Empleo de 2018, aprobada por el Real Decreto 955/2018, de 
27 de julio (BOE n.º 184, de 31 de julio) y convocadas mediante las siguientes 
Órdenes:

- Subescala de Secretaría-Intervención, convocada mediante Orden 
TFP/374/2019, de 26 de marzo, por la que se convocan pruebas selectivas 
para el acceso libre a la Subescala de Secretaría-Intervención de la escala de 
funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional.

- Subescala de Secretaría, categoría de entrada, convocada mediante Orden 
TFP/375/2019, de 26 de marzo, por la que se convocan prueban selectivas para 
el acceso libre a la Subescala de Secretaría, categoría de entrada, de la escala de 
funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional.

- Subescala de Intervención-Tesorería, categoría de entrada, convocada 
mediante Orden TFP/373/2019, de 26 de marzo, por la que se convocan pruebas 
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selectivas para el acceso libre a la Subescala de Intervención-Tesorería de la 
escala de funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter 
nacional.

A propuesta de la Dirección General de Administración Local y habiendo 
recibido del Ministerio de Política Territorial y Función Pública la relación 
de personas candidatas que han aprobado el primer y/o segundo ejercicio, 
ordenadas por puntuaciones, de las pruebas selectivas a la diferentes Escalas de 
FHN, anteriormente indicadas, esta Dirección General de Función Pública, 

Resuelve:

Primero.- Aprobar y publicar las relaciones de personas aspirantes que 
constituyen las tres listas de espera para la provisión de puestos de trabajo 
reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter 
nacional pertenecientes a las Subescalas de Secretaría-Intervención, Secretaría e 
Intervención-Tesorería, en las Entidades Locales de la Región de Murcia, mediante 
nombramiento interino, como se indica en el Anexo que se acompaña. 

Segundo.- Contra la presente Resolución provisional cabe formular 
reclamación ante la Dirección General de Función Pública, en el plazo de 5 días 
hábiles a contar desde el siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. 

Murcia 3 de febrero de 2021.—La Directora General de Función Pública, 
Carmen María Zamora Párraga.
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Anexo

LISTA DE ESPERA SUBESCALA SECRETARÍA – INTERVENCIÓN

ORDEN DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE N.º EJERCICIOS APROBADOS SUMA TOTAL

1 ***4462** CASTELLOTE PIQUERAS AUGUSTO 2 34,458

2 ***8538** DA CUNHA DOMINGUEZ MARTA MARIA 2 32,667

3 ***1141** ORTEGA PONCE ENRIQUE 2 30,143

4 ***3950** MUÑOZ VEGAS MARIA DOLORES 2 28,450

5 ***4438** ORTIZ MUÑOZ NOELIA 2 28,350

6 ***4726** ALABORT JORDAN DAVID 2 27,801

7 ***4846** FERNANDEZ ALMAGRO ISABEL 2 27,406

8 ***0852** PEREZ AVELLO GUILLERMO 2 26,328

9 ***7590** PEREZ ORTEGA CECILIA 2 26,262

10 ***0728** ALCANTARA GARCIA ANA MARIA 2 25,600

11 ***6143** PEREZ DURAN JOSE CARLOS 2 25,166

12 ***0732** ROSAT SOBILS CARLOS ALTAIR 2 25,110

13 ***4302** GONZALEZ ANDA BELTRAN 2 25,090

14 ***4338** MARTINEZ QUESADA FRANCISCO JOSE 2 24,400

15 ***1492** BISQUERT BERNABEU MARIA JOSE 2 23,133

16 ***0060** MINIÑO CACABELOS ANA ISABEL 2 22,851

17 ***3472** SABUGO ABAD SILVIA NOELIA 2 22,540

18 ***7795** ALBURQUERQUE SANCHEZ DAVID 2 22,373

19 ***5461** GONZALEZ CONEJO ANA AMELIA 2 21,393

20 ***9686** ESCRIVA PLANELLS EDUARDO 2 21,200

21 ***9215** GRAMAGE SEMPERE PABLO 2 20,875

22 ***7302** CASTILLA CAMACHO RAFAEL ANGEL 2 20,498

23 ***4727** RODRIGUEZ DE GUZMAN NAVACERRADA GONZALO 2 20,300

24 ***6524** VILLACE FERNANDEZ IGNACIO 2 20,002

25 ***2112** AMOROS SERRANO LAURA 1 15,000

26 ***3642** ROLDAN SAEZ ESTANISLAO 1 14,790

27 ***5746** PEREZ UREBA AFRICA 1 14,700

28 ***4492** MENDEZ-TRELLES CHICA ALEJANDRA 1 14,500

29 ***2405** CASTELLANOS HERVAS ANA ISABEL 1 14,000

30 ***1661** GALAN CABEZAS MIGUEL LUIS 1 14,000

31 ***4111** FERNANDEZ SESMERO ALEJANDRO 1 13,221

32 ***4830** FERNANDEZ ARRABAL MARINA 1 13,125

33 ***2599** VILLANOVA GARRIDO MARIA ISABEL 1 13,000

34 ***0954** ANDREU MUÑOZ BORJA 1 13,000

35 ***6108** VEIGA SIERRA JOSE LUIS 1 12,800

36 ***9327** BLAS LUIS INES DE 1 12,800

37 ***5984** MEDRAN JUST RAFAEL LORENZO 1 12,500

38 ***6035** ARIAS OCHOA LUIS MANUEL 1 12,357

39 ***8427** MORAN GARCIA BLANCA 1 12,231

40 ***2676** SOMOZA DIAZ AIDA 1 12,000

41 ***1498** MINGORANCE MARTIN JAVIER 1 12,000

42 ***9484** GONZALEZ DE LUCAS JORGE 1 11,808

43 ***9602** BOKESA MEAKOPE RICARDO 1 11,788

44 ***2257** LOPEZ SANTANA AGATA ARIANE 1 11,694

45 ***6166** DIAZ DE PRADO FRANCISCO JAVIER 1 11,675

46 ***4478** BENAVENTE SANCHEZ CARMEN 1 11,500

47 ***1045** RUIZ MOLINA FRANCISCA MARIA 1 11,490

48 ***1058** ROMERO GARCIA ANGEL 1 11,200

49 ***5713** VIDAL FERRIOL CRISTINA 1 10,765

50 ***3269** MENENDEZ MARTINEZ MANUEL 1 10,626

51 ***9557** SANTOS MARTINEZ ROBERTO MATEO 1 10,594

52 ***2703** BARCELO CAMPS MARTA LETICIA 1 10,500

53 ***1542** RIQUELME PARRA FRANCISCO ANTONIO 1 10,400

54 ***5531** MARTIN GARCIA PILAR 1 10,400
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LISTA DE ESPERA SUBESCALA SECRETARÍA – INTERVENCIÓN

ORDEN DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE N.º EJERCICIOS APROBADOS SUMA TOTAL

55 ***1702** GARCIA RODRIGUEZ MARGARITA 1 10,114

56 ***5675** MARTINEZ PUJADES EVA 1 9,938

57 ***3331** SANTIAGO GAGO MARIA 1 9,906

58 ***6601** MARTINEZ CANOVAS TERESA DE JESUS 1 9,900

59 ***6899** GOMEZ OLASO JORGE 1 9,839

60 ***9663** RODRIGUEZ VILLANUEVA JAVIER 1 9,690

61 ***6254** SERRANO VALVERDE IRENE 1 9,600

62 ***3135** FERNANDEZ MARIN MARIA PILAR 1 9,600

63 ***0031** FLORO SOLER ANGEL MARCOS 1 9,600

64 ***2357** MIRANDA RUIZ EMILIANO 1 9,600

65 ***9591** RIO SANCHEZ ROMUALDO DEL 1 9,550

66 ***2486** SEGURA MOLINA MARIA ALICIA 1 9,500

67 ***5974** BALBIN EXPOSITO MARTA 1 9,450

68 ***8232** CUESTA GARCIA LAURA 1 9,400

69 ***2415** DOMENECH PEREZ DAVID 1 9,334

70 ***9656** ALDAMA BLANCH PABLO 1 9,263

71 ***1512** ESCOBERO CELA PABLO 1 9,200

72 ***5247** GARCIA CAMPO MARIA ASUNCION 1 9,200

73 ***9975** MOLINILLO RIVERA MARIA 1 9,160

74 ***5317** ORTIZ GARCIA MIGUEL CARLOS 1 9,150

75 ***2558** GOMEZ MERLO DE LA FUENTE MARIA DOLORES 1 9,044

76 ***5985** SAMANIEGO LOARTE JOSE RAMON 1 9,000

77 ***4783** ARGENTE CABALLERO HECTOR 1 8,905

78 ***0011** ESTEVE CAMPS MARTA 1 8,847

79 ***2432** MACIAS LOPEZ MARIA 1 8,845

80 ***7367** GALAN SANCHIS PATRICIA 1 8,800

81 ***6261** MEDINA CARMONA MARIA DE LOS ANGELES 1 8,800

82 ***8747** PRIOR PRIOR ROSA MARIA 1 8,800

83 ***4354** VELA ALVAREZ JUAN 1 8,556

84 ***3422** DELGADO PEREZ CRISTINA 1 8,501

85 ***9057** ESCOLANO DE RIVAS ELENA 1 8,420

86 ***7783** FUERTES MATXIN ISABEL 1 8,351

87 ***8721** VALDELOMAR ALISES ALBERTO 1 8,210

88 ***6342** GONZALEZ PEREZ MARIA JOSE 1 8,175

89 ***3983** ALONSO RUIZ FERNANDO 1 8,157

90 ***5825** RIBES SAPIÑA PAULA 1 8,143

91 ***1086** CABALLERO AMOR JULIAN 1 8,100

92 ***3261** ALVAREZ DOSAL MERCEDES 1 8,094

93 ***7902** GONZALEZ NAVARRO ROCIO 1 8,089

94 ***9213** SOLER BALLESTER ANA CONCEPCION 1 8,075

95 ***1595** LEDESMA FUENTE PATRICIA VICTORIA 1 8,038

96 ***3774** HIDALGO PUERTAS JUAN ANTONIO 1 8,030

97 ***8731** ARELLANO RUIZ MARIA 1 8,026

98 ***9745** TORRENT SANCHIS AMPARO 1 8,000

99 ***5650** VAZQUEZ GOMEZ CRISTINA 1 8,000

100 ***9808** BOIX PEREA MARIA 1 8,000

101 ***6635** CAZACU CAZACU NICOLETA 1 8,000

102 ***6754** FRANCO DE PABLOS ESTHER 1 8,000

103 ***4295** HERAS TOLEDO MARIA CARMEN 1 8,000

104 ***4110** LERENA ORTIZ JUDITH GENOVEVA 1 8,000

105 ***8130** MANZANARES TORRE JOSE 1 8,000

106 ***7300** MENDOZA CORTINA EVA 1 8,000

107 ***6456** PEREZ MARTIN MARTA 1 8,000
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LISTA DE ESPERA SUBESCALA SECRETARÍA

ORDEN DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE N.º EJERCICIOS APROBADOS SUMA TOTAL

1 ***2519** CAMPILLO JIMENEZ SILVIA 2 34,000

2 ***1819** CALPE CABALLER FERNANDO 2 31,500

3 ***1320** CALLEJO DE DIOS MIGUEL ANGEL 2 29,000

4 ***0852** PEREZ AVELLO GUILLERMO 2 28,900

5 ***5631** SERRANO IGLESIAS DAVID 2 28,500

6 ***1561** PEREZ JIMENEZ MARIA 2 28,000

7 ***1864** INFANTE ALBERO MIGUEL VIRGILIO 2 27,201

8 ***1273** MARTINEZ PEREZ ANA 2 27,000

9 ***2659** LLORET CONGOST MARIA TERESA 2 26,100

10 ***3642** ROLDAN SAEZ ESTANISLAO 2 25,500

11 ***5348** SIERRA TOLEDO LAURA DE LA 2 20,500

12 ***8427** MORAN GARCIA BLANCA 1 13,600

13 ***6601** MARTINEZ CANOVAS TERESA DE JESUS 1 12,900

14 ***8740** ALPUENTE ANDRES ALMUDENA PILAR 1 12,800

15 ***2405** CASTELLANOS HERVAS ANA ISABEL 1 12,800

16 ***6087** CANOVAS ARAEZ JOSE MARIA 1 12,000

17 ***6467** CUESTA AGUADO ALFONSO 1 12,000

18 ***4478** BENAVENTE SANCHEZ CARMEN 1 11,200

19 ***7311** MARTOS PEREZ JOSUE 1 11,200

20 ***8886** GALAN LUQUE ALVARO 1 11,000

21 ***8747** PRIOR PRIOR ROSA MARIA 1 10,900

22 ***5746** PEREZ UREBA AFRICA 1 10,400

23 ***7421** CUBERO LOPEZ JUAN CARLOS 1 10,200

24 ***3193** PEREZ INSA IRENE 1 10,100

25 ***5542** ALONSO JAIME AITOR 1 10,000

26 ***6143** PEREZ DURAN JOSE CARLOS 1 10,000

27 ***2286** RUIZ VICENT VICENT 1 9,600

28 ***2257** LOPEZ SANTANA AGATA ARIANE 1 9,600

29 ***3135** FERNANDEZ MARIN MARIA PILAR 1 9,500

30 ***9131** LAZARO MORENO ANA MARINA 1 9,500

31 ***4492** MENDEZ-TRELLES CHICA ALEJANDRA 1 9,500

32 ***0732** ROSAT SOBILS CARLOS ALTAIR 1 9,000

33 ***9808** BOIX PEREA MARIA 1 9,000

34 ***9215** GRAMAGE SEMPERE PABLO 1 9,000

35 ***1750** MANCEBO LOZANO ESTEBAN 1 9,000

36 ***3472** SABUGO ABAD SILVIA NOELIA 1 8,750

37 ***3422** DELGADO PEREZ CRISTINA 1 8,750

38 ***5455** HURTADO VALADES MANUEL 1 8,750

39 ***9057** ESCOLANO DE RIVAS ELENA 1 8,640

40 ***4462** CASTELLOTE PIQUERAS AUGUSTO 1 8,600

41 ***5675** MARTINEZ PUJADES EVA 1 8,500

42 ***1498** MINGORANCE MARTIN JAVIER 1 8,500

43 ***5107** PONCE PERIAGO JAVIER 1 8,400

44 ***5985** SAMANIEGO LOARTE JOSE RAMON 1 8,320

45 ***4497** ALAPONT SALVADOR ESTHER 1 8,200

46 ***6795** DIEGO PERERO MARIA LUISA 1 8,200

47 ***1595** LEDESMA FUENTE PATRICIA VICTORIA 1 8,200

48 ***1295** OYARBIDE PEREZ NOELIA 1 8,200

49 ***8812** SANCHEZ PARRES FERNANDO 1 8,160

50 ***7367** GALAN SANCHIS PATRICIA 1 8,160

51 ***7590** PEREZ ORTEGA CECILIA 1 8,160

52 ***1058** ROMERO GARCIA ANGEL 1 8,150

53 ***9327** BLAS LUIS INES DE 1 8,100

54 ***7302** CASTILLA CAMACHO RAFAEL ANGEL 1 8,100

55 ***3080** DIAZ MACIAS ROCIO 1 8,100

56 ***8714** FAUSTE LEON CRISTINA 1 8,100

57 ***6899** GOMEZ OLASO JORGE 1 8,100
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LISTA DE ESPERA SUBESCALA SECRETARÍA

ORDEN DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE N.º EJERCICIOS APROBADOS SUMA TOTAL

58 ***4338** MARTINEZ QUESADA FRANCISCO JOSE 1 8,100

59 ***9975** MOLINILLO RIVERA MARIA 1 8,100

60 ***3950** MUÑOZ VEGAS MARIA DOLORES 1 8,100

61 ***2366** PENSADO SEIJAS ALBERTO 1 8,100

62 ***6108** VEIGA SIERRA JOSE LUIS 1 8,050

63 ***9591** RIO SANCHEZ ROMUALDO DEL 1 8,001

64 ***4727** RODRIGUEZ DE GUZMAN NAVACERRADA GONZALO 1 8,001

65 ***7387** SALVADOR MARTIN MARIA 1 8,001

66 ***4354** VELA ALVAREZ JUAN 1 8,001

67 ***6166** DIAZ DE PRADO FRANCISCO JAVIER 1 8,001

68 ***4846** FERNANDEZ ALMAGRO ISABEL 1 8,001

69 ***8093** LOPEZ RODRIGUEZ ALVARO JESUS 1 8,001

LISTA DE ESPERA SUBESCALA INTERVENCIÓN - TESORERÍA

ORDEN DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE N.º EXAMENES APROBADOS SUMA TOTAL

1 ***4830** FERNANDEZ ARRABAL MARINA 2 28,816

2 ***4462** CASTELLOTE PIQUERAS AUGUSTO 2 27,720

3 ***6153** MARTINEZ PALOMO LUIS ENRIQUE 2 27,650

4 ***8740** ALPUENTE ANDRES ALMUDENA PILAR 2 26,400

5 ***7387** SALVADOR MARTIN MARIA 2 24,240

6 ***5437** LUCAS ALCAÑIZ ANA MARIA 2 24,050

7 ***6511** MIRON MORALES BEATRIZ 2 24,048

8 ***5825** RIBES SAPIÑA PAULA 2 22,576

9 ***2112** AMOROS SERRANO LAURA 2 20,640

10 ***8228** ESTELLER VAZQUEZ CESAR 1 14,671

11 ***6635** CAZACU CAZACU NICOLETA 1 14,521

12 ***1542** RIQUELME PARRA FRANCISCO 1 13,296

13 ***5042** CASTILLO RUIZ MARIA VICENTA 1 13,200

14 ***7110** GEA LOPEZ MACARENA 1 13,200

15 ***8315** NICOLAS MARTINEZ JOAQUIN LUIS 1 13,040

16 ***8948** BAÑA PADIN SARA 1 12,000

17 ***1514** RAMOS ELVIRA PATRICIA 1 11,744

18 ***8210** FORTEA NAVARRO MARIA VICENTA 1 11,360

19 ***3422** DELGADO PEREZ CRISTINA 1 10,920

20 ***1141** ORTEGA PONCE ENRIQUE 1 10,800

21 ***4969** PIZARRO HERVELLA MERCEDES 1 10,600

22 ***8151** PIQUERAS LOPEZ SERGIO 1 10,400

23 ***5985** SAMANIEGO LOARTE JOSE RAMON 1 10,368

24 ***1045** RUIZ MOLINA FRANCISCA MARIA 1 10,240

25 ***9724** CARCELES MARTINEZ JULIA 1 9,872

26 ***9484** GONZALEZ DE LUCAS JORGE 1 9,600

27 ***1356** RECIO MAYORAL ALBERTO 1 8,848

28 ***2676** SOMOZA DIAZ AIDA 1 8,800

29 ***3950** MUÑOZ VEGAS MARIA DOLORES 1 8,800

30 ***4704** PIERNAS SANCHEZ ENRIQUE 1 8,800

31 ***5966** CRESPO RAMOS JOAN MIQUEL 1 8,400

32 ***5461** GONZALEZ CONEJO ANA AMELIA 1 8,280

33 ***2499** HUERTAS GARCIA IVAN-DAVID 1 8,161

34 ***9347** VARA SOLANA FELIPE 1 8,160

35 ***4497** ALAPONT SALVADOR ESTHER 1 8,160

36 ***7302** CASTILLA CAMACHO RAFAEL ANGEL 1 8,160

37 ***6795** DIEGO PERERO MARIA LUISA 1 8,160

38 ***2415** DOMENECH PEREZ DAVID 1 8,160

39 ***7902** GONZALEZ NAVARRO ROCIO 1 8,160

40 ***7865** MARTINEZ SANCHEZ CARLOS 1 8,160
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LISTA DE ESPERA SUBESCALA INTERVENCIÓN - TESORERÍA

ORDEN DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE N.º EXAMENES APROBADOS SUMA TOTAL

41 ***0060** MINIÑO CACABELOS ANA ISABEL 1 8,160

42 ***7159** PALAZUELO HERNANDEZ ANA 1 8,160

43 ***9662** DIAZ CASADO PATRICIA 1 8,000
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